（1）发行股份购买资产

本次交易的股份对价 2,514,304,591.02 元，公司本次拟向中原出版传媒集

团发行股份的数量为 273,889,389 股。

（2）发行股份募集配套资金

本次交易拟募集配套资金总额不超过 98,600.15 万元。按照本次发行底价

8.26 元计算，向其他不超过 10 名特定投资者发行股份数量不超过 119,341,745

股。最终发行数量将根据最终发行价格确定。

在本次发行的定价基准日至发行日期间，上市公司如有派息、送股、资本公

积金转增股本等除权、除息事项，将按照深交所的相关规则对上述发行数量作相

应调整。

5、上市地点

本次向特定对象发行的股票拟在深圳证券交易所上市。

11

6、本次发行股份锁定期

（1）发行股份购买资产

中原出版传媒集团取得的大地传媒本次发行股份的限售期为自股份上市之

日起 36 个月。限售期满以后股份转让按照中国证监会和深圳证券交易所的相关

规定执行。

（2）发行股份募集配套资金

参与配套融资认购的其他特定投资者取得的大地传媒股份的限售期为自股

份上市之日起 12 个月。限售期满以后股份转让按照中国证监会和深圳证券交易

所的相关规定执行。

本次发行完成后，认购对象由于公司送红股、转增股本等原因增持的公司股

份，亦应遵守上述约定。

7、配套募集资金用途

本次交易募集的配套资金 98,600.15 万元将用于本次并购重组所涉及标的资

产在建项目建设与部分交易对价的支付。

四、本次发行前后相关情况对比

（一）股本结构的变动

截至 2013 年 12 月 31 日，大地传媒的总股本为 43,971.79 万股，其中，中

原出版传媒集团持有 33,321.19 万股，占交易前公司总股本比例的 75.78%，为

公司控股股东。

按照本次标的资产的交易对价295,800.46万元和发行股份价格9.18元/股进

行测算，公司拟向中原出版传媒集团发行 273,889,389 股；向不超过 10 名特定

投资者募集配套资金发行的股份不超过 119,341,745 股，因此，本次重大资产重

组拟合计发行股份数量不超过 393,231,134 股

本次发行股份购买资产的交易完成后，中原出版传媒集团将持有公司

12

607,101,295 股，占交易后公司总股本比例的 85.07%，仍为公司控股股东。本

次交易前后，公司的股权结构如下：

股东

本次交易前
本次交易后

（含配套融资）

本次交易后

（不含配套融资）

持股数量

（股）

占比

（%）

持股数量

（股）

占比

（%）

持股数量

（股）
占比（%）

中原出版传

媒集团
333,211,906 75.78 607,101,295 72.89 607,101,295 85.07

其他股东 106,505,972 24.22 225,847,717 27.11 106,505,972 14.93

总股本 439,717,878 100.00 832,949,012 100.00 713,607,267 100.00

本次发行股份购买资产完成后，公司总股本为 713,607,267 股。公司新增股

份登记到账后本公司前十大股东情况如下：

序号 持股人 持股数量（股）
持股比例

（%）

1 中原出版传媒投资控股集团有限公司 607,101,295 85.07

2 焦作通良资产经营有限公司 8,683,788 1.22

3 中融人寿保险股份有限公司—万能保险产品 8,118,573 1.14

4 中原证券股份有限公司约定购回专用帐户 4,081,000 0.57

5 平安信托有限责任公司-平安财富*睿富四号集合资金

信托计划
3,570,000 0.50

6 中融人寿保险股份有限公司—分红保险产品 3,155,538 0.44

7 河南富国实业有限公司 2,001,863 0.28

8 方正证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 815,201 0.11

9 中融人寿保险股份有限公司万能保险产品 727,620 0.10

10 中国光大银行股份有限公司郑州分行 700,954 0.10

 合计 638,955,832 89.53

（二）本次发行前后主要财务数据比较

   根据公司 2012 年度、2013 年度财务报告及本次交易完成后经中勤万信

审计的公司备考合并财务报告，本次交易前后公司的主要财务数据及重要财务指

13

标情况如下：

单位：万元

项目

2013 年度/

2013 年 12 月 31 日
变动情况

交易前 交易后 变动金额 变动幅度

资产总额 293,365.83 716,971.97 423,606.14 144.40%

负债总额 88,835.31 264,480.99 175,645.68 197.72%

所有者权益 204,530.51 452,490.99 247,960.48 121.23%

其中：归属于母公

司所有者权益
201,545.98 449,506.45 247,960.47 123.03%

营业收入 288,532.11 631,079.00 342,546.89 118.72%

营业利润 24,652.53 57,475.90 32,823.37 133.14%

利润总额 29,235.51 64,318.10 35,082.59 120.00%

净利润 28,166.56 63,034.38 34,867.82 123.79%

其中：归属于母公

司所有者净利润
28,541.06 63,408.89 34,867.83 122.17%

基本每股收益（元） 0.65 0.89 0.24 36.92%

全面摊薄净资产收

益率（%）
14.16% 14.11% -0.05% -0.39%

资产负债率（%） 30.28% 36.89% 6.61% 21.82%

项目

2012 年度/

2012 年 12 月 31 日
变动情况

交易前 交易后 变动金额 变动幅度

资产总额 259,631.69 631,447.33 371,815.64  143.21%

负债总额 84,262.49 287,569.87 203,307.38  241.28%

所有者权益 175,369.20  343,877.46  168,508.26  96.09%

其中：归属于母公

司所有者权益
172,542.40 341,050.66 168,508.26 97.66%

营业收入 227,151.84 535,656.70 308,504.86 135.81%

营业利润 15,565.53 38,921.57 23,356.04 150.05%

利润总额 19,187.28 43,764.80 24,577.52 128.09%

净利润 18,843.58 43,362.30 24,518.72 130.12%

其中：归属于母公

司所有者净利润
19,718.30 44,110.99 24,392.69 123.71%

基本每股收益（元） 0.45 0.62 0.17 37.78%

全面摊薄净资产收

益率（%）
11.43% 12.93% 1.51% 13.18%

资产负债率（%） 32.45% 45.54% 13.09% 40.32%

注：上述财务数据未考虑本次交易方案中配套融资的影响。

14

第二节 本次交易实施情况

一、本次重组的实施过程

（一）本次交易已经获得的授权与批准

2013 年 5 月 16 日，中原出版传媒集团召开联席办公会，审议通过关于本

次交易的方案并同意签署相关协议。

2013 年 5 月 17 日起，因筹划重大资产重组，大地传媒股票向深交所申请

股票停牌。

2013 年 7 月 17 日，河南省国资委出具了豫国资企改[2013]38 号《省政府

国资委关于中原出版传媒投资控股集团有限公司整体上市可行性研究报告的批

复》文件，原则同意公司整体上市的可行性研究报告。

2013 年 8 月 7 日，公司与中原出版传媒集团签订附生效条件的《现金及发

行股份购买资产框架协议书》。

2013 年 8 月 7 日，公司召开第五届董事会第二十四次会议，审议通过了关

于本次交易的预案及相关事宜。关联董事进行了回避，全体非关联董事一致通过

上述议案。

2013 年 10 月 23 日，公司召开第五届董事会第二十七次会议，审议通过关

于本次交易的具体方案、提请召开临时股东大会等相关议案。关联董事进行了回

避，全体非关联董事一致通过上述议案。

2013 年 10 月 23 日，公司与中原出版传媒集团签订附生效条件的《现金及

发行股份购买资产协议书》。